Colonia; i Vescovi di Fulda, di Magonza, di Ratisbona, di Eichstadt,

di Ermeland
; e il Vescovo ausiliare di Munster, rappresentante il

Vicario capitolare, e il Vescovo di Leuca i. p. i. Vicario capitolare di

Friburgo di Brisgovia. Ma presto, e prima e dopo il Breve del S. Padre

die qui appresso riporteremo, altri Vescovi di Germania mandarono

la loro adesione alia lettera di Fulda. In una piu recente edizione,

che abbiamo sotto degli occhi ,
vi vediam sottoscritti i Vescovi di Lim-

burgo, di nildesheim, di Paderbona, di Culma, di Augusta, di Treveri;

il Vescovo di Agatopoli i. p. i. gran Cappellano dell' armata, e i Ve-

scovi eletti di Munster e di Spira; sicche la lettera di Fulda pu6 dirsi

dell' Episcopate Germanico.
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II Santo Padre Pio IX diresse all' Arcivescovo di Monaco e ai

Vescovi sottoscrittori un Breve,, che non possiarao lasciare di dar te-

stualmente ai nostri lettori, qual prezioso documento dottrinale.

PIUS PP. IX.

Venerabilis Prater salutem et Apostolicam Benedictionem.

Inter gravissimas afflictiones, quibus iraprobi homines post multa

detestanda facinora conculcatis non solum religion is sed etiam na-

turalis iustitiae et bonestatis iuribus tandem calicem amaritudinis

Nostrae usque ad summum compleverunt, magnum Nobis et desidera-

tissimum solatium attulit zelus pro domo Dei ac sollicitudo pro in-

tegritate fidei catholicae , quam Tu Venerabilis Frater, cum plerisque
in Germania Episcopis calamitoso hoc tempore demonstrasti , ut lucu-

lenter perspeximus ex litteris pastoralibus ad greges vestros directis,

quas a Venerabili Fratre, Petro Francisco Archiepiscopo Damascene,
Nostro apud Bavariae Begem Nuntio, ad Nos trasmissas accepimus.
Coramuni consilio in civitate Fuldensi congregati pro pastoralis rnu-

neris debito docuistis fideles vestrae curae commissos, quanta sit

omnibus qui unius, sanctae, catholicae et Apostolicae Ecclesiae membra
esse ac manere velint , obligatio et necessitas veritates a Nobis ap-

probante sacro et oecumenico Yaticano Concilio in utraque sessione

die24aprilis et 18 iulii definitas, firma fide ut a Deo revelatas cre-

dendi ac profitendi : et quantopere ipsis principiis catholicae religionis

repugnet eorum hominum assertio, qui dicere non verentur, doctri-

nam in hoc sacro Yaticano Concilio definitam non contineri in divina

Scriptura et Traditione, immo eidem esse contrariam.

Quanto autem acerbiorem schismaticae istae et haereticae sen-